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АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	


от  « 01 » декабря   2014 год  №  1209
р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 11 декабря 2013 года № 1234 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Шалинского городского округа до 2017 года»
В целях корректировки муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2017 года», администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 11 декабря 2013 года № 1234 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2017 года»: 
1.1. Паспорт Подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности 

на территории Шалинского городского округа на 2014-2017 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2017 года», изложить в новой редакции:

Паспорт 
Подпрограммы  «Обеспечение общественной безопасности 

на территории Шалинского городского округа на 2014-2017 годы»

	Ответственный исполнитель   

подпрограммы     
	Администрация               

Шалинского городского округа                           


	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2017 годы

	Цели и задачи подпрограммы     
	Цели: 
1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Шалинского городского округа. 

2. Организация охраны общественного порядка, создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Шалинского городского округа, противодействие терроризму и экстремизму, предусматривающее принятие и реализацию мер,  направленных на профилактику терроризма и экстремизма, а также повышение готовности к минимизации и (или) ликвидации вызванных ими последствий для обеспечения стабильного социально-экономического развития Шалинского городского округа.                           

3. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Шалинского городского округа.                                             

4. Организация и осуществление мероприятий гражданской обороне, защите населения и территории Шалинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Задачи:                                                  

1. Повышение защищенности территории Шалинского городского округа от угрозы природных и техногенных пожаров.   

2. Совершенствование сети наружных источников пожарного водоснабжения.                                            

3. Обеспечение оперативного прикрытия подразделениями пожарной охраны (в том числе добровольной) населенных пунктов.                                                  

4. Информирование населения о мерах пожарной безопасности.

5. Повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории Шалинского городского округа.                           

6. Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера.                      

7. Обеспечение эффективной деятельности и управления в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.  

8. Осуществление мер, направленных на укрепление антитеррористической защищенности муниципальных объектов с массовым пребыванием людей                              

	Перечень основных целевых показателей подпрограммы      
	1. Количество мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности.                                    

2. Протяженность минерализованных полос вокруг населенных пунктов, граничащих с лесными массивами и подверженных угрозе лесных пожаров.                                    

3. Количество отремонтированных пожарных гидрантов.       

4. Количество действующих наружных источников пожарного водоснабжения.                                  

5. Количество сельских населенных пунктов, не имеющих наружных источников пожарного водоснабжения.              

6. Количество населенных пунктов, прикрытых подразделениями пожарной охраны.                          

7. Количество общественных объединений пожарной охраны.   

8. Количество преступлений, совершенных на территории Шалинского городского округа.                           

9. Количество мероприятий по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций муниципального характера.           

10. Количество отловленных животных.                      

11. Количество мероприятий в сфере защиты населения  и территории от чрезвычайных ситуаций муниципального характера и обеспечения пожарной безопасности  

12. Количества ежегодно проведенных в муниципальном образовании мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

	Сроки    реализации    

подпрограммы     
	с 2014  по 2017 г.                                      

	Объемы        

финансирования

подпрограммы     

по годам реализации,   

тыс. рублей   
	ВСЕГО: 22 003, 9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год - 4 066,7  тыс. рублей

2015 год - 6 653, 1 тыс. рублей

2016 год - 5 666, 9 тыс. рублей
2017 год – 5 617,2  тыс. рублей    

Из них:

Федеральный бюджет:

Всего: 3239,2 тыс. рублей,

В том числе:

2015 год – 1087,1 тыс. рублей

2016 год – 1100,9 тыс. рублей

2017 год – 1051,2 тыс. рублей

Местный бюджет:

Всего: 18764,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4066,7 тыс. рублей

2015 год – 5566,0 тыс. рублей

2016 год – 4566,0 тыс. рублей
2017 год – 4566,0  тыс. рублей                               


1.2.  Цели, задачи, целевые показатели, реализации Подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности на территории Шалинского городского округа на 2014-2017 годы»  изложить в новой редакции:

     Приложение № 1

к Подпрограмме   «Обеспечение общественной безопасности 

на территории Шалинского городского округа на 2014-1017 годы»

Цели, задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности на территории  Шалинского городского округа на 2014-2017 годы»

	№ 
строки
	Наименование целевого показателя 
(индикатора)
	Единица 
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов) 

	Источник  
 значений  
показателей

	
	
	
	по итогам
2014 года
	по итогам
2015 года
	по итогам
2016 года
	по итогам
2017 года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. 
	Задача 1. Повышение защищенности территории Шалинского городского округа  от угрозы природных и техногенных пожаров

	2. 
	Количество  мероприятий по обеспечению  первичных мер пожарной  безопасности       
	шт.      
	132
	132
	132
	132
	Отчет         

о выполнении  

муниципального

задания       

	3. 
	Протяженность  минерализованных полос вокруг       

населенных пунктов, граничащих  с лесными массивами и подверженных угрозе лесных пожаров            
	км
	42
	42
	42
	42
	Отчет         

о выполнении  

муниципального

задания       

	4. 
	Задача 2. Совершенствование сети наружных источников пожарного водоснабжения

	5. 
	Количество  отремонтированных  пожарных гидрантов 
	шт.      
	  10
	  10
	  10
	  10
	Отчет глав поселковых и сельских администраций

	6. 
	Количество  действующих  наружных источников

пожарного  водоснабжения      
	шт.      
	88
	88
	88
	88
	Отчет глав поселковых и сельских администраций  

	7. 
	Количество сельских населенных пунктов, не имеющих наружных источников пожарного          

водоснабжения      
	шт.      
	1
	1
	1
	1
	Отчет         

о выполнении  

муниципальной 

целевой       

программы     

	8. 
	Задача 3. Обеспечение оперативного прикрытия подразделениями пожарной охраны (в том числе добровольной) населенных пунктов

	9. 
	Количество    населенных пунктов, прикрытых          подразделениями   пожарной охраны    
	шт.      
	25
	25
	25
	25
	Отчет         

о выполнении  

муниципальной 

целевой       

программы     

	10. 
	Задача 4. Информирование населения о мерах Пожарной безопасности

	11. 
	Количество         

добровольных пожарных дружин и команд
	ед.      
	5
	5
	5
	5
	Отчет         

о выполнении  

муниципальной 

целевой       

программы     

	12. 
	Цель 2: Организация охраны общественного порядка, создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму, и гармонизация межнациональных отношений предусматривающее принятие и реализацию мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, а также повышение готовности к минимизации и (или) ликвидации вызванных ими последствий на территории Шалинского городского округа 

	13. 
	Задача 1. Повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения

общественной безопасности на территории Шалинского городского округа

	14. 
	Количество  преступлений,  совершенных  на территории Шалинского городского округа  
	ед.      
	350
	345
	340
	335
	Отчет ММО МВД РФ «Шалинский»

	15. 
	Цель 3: Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Шалинского городского округа 

	16. 
	Задача 1.Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	17. 
	Количество  мероприятий  по предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций           муниципального характера          
	шт.      
	12
	12
	12
	12
	Отчет         

о выполнении  

муниципального

задания       

	18. 
	Цель 4: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Шалинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

	19. 
	Задача 1. Обеспечение эффективной деятельности и управления в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	20. 
	Количество  мероприятий в сфере защиты населения   

и территории  от чрезвычайных  ситуаций муниципального  характера  и обеспечения      

пожарной  безопасности       
	шт.      
	3
	3
	3
	3
	Отчет         

о выполнении  

муниципального

задания       

	21. 
	Цель 5: Организация и осуществление мероприятий национальной обороны

	22. 
	Организация воинского учета граждан прибывающих в запасе, а также граждан подлежащих призыву на военную службу
	шт.
	
	3
	3
	3
	Отчет         

о выполнении  

муниципального

задания  


1.3. План мероприятий по выполнению Подпрограммы   «Обеспечение общественной безопасности на территории Шалинского городского округа на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции:

Приложение № 2
к Подпрограмме   «Обеспечение общественной безопасности 

на территории Шалинского городского округа на 2014-2017 годы»

План мероприятий по выполнению  Подпрограммы 
 «Обеспечение общественной безопасности на территории Шалинского городского округа на 2014-2017 годы»

	№

п/п


	Наименование мероприятий
	Исполнители

(соисполнители)

мероприятий
	Бюджетные ассигнования

тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	
	
	
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Всего по Подпрограмме,        

в том числе:           
	
	22003,9
	4066,7
	6653,1
	5666,9
	5617,2
	

	          ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ          

                 В ГРАНИЦАХ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   
	

	1
	Содержание инструктора пожарной  профилактики
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	580,0
	130,0
	150,0
	150,0
	150,0
	2

	2
	Приобретение, распространение агитационно-наглядного материала по пожарной безопасности
	Администрация Шалинского городского округа
	76,0
	16,0
	20,0
	20,0
	20,0
	2

	3
	Монтаж и обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	Администрация Шалинского городского округа
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	2

	4
	Приобретение, монтаж, обслуживание аварийно-спасательных средств и оборудования (газодымозащитные комплекты, противогазы, самоспасатели и др.)  
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	134,2
	44,2
	30,0
	30,0
	30,0
	2,7,9

	5
	Приобретение, монтаж, обслуживание пожарной и приспособленной техники для тушения пожаров,  пожарного оборудования (прицепные емкости для воды, пожарные мотопомпы, пожарные насосы, пожарные рукава и др.)
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	1230,0
	300,0
	310,0
	310,0
	310,0
	2,7,9

	6
	Приобретение, монтаж и обслуживание пожарных гидрантов
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	57,0
	0
	19,0
	19,0
	19,0
	2,5

	7
	Устройство водонапорных скважин для заправки водой пожарных автомобилей (приобретение, монтаж труб, задвижек, кранов, соединительных гаек к пожарным рукавам и др.) 
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	2,6,7

	8
	Устройство, расчистка, углубление искусственных пожарных водоемов
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	30,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	2,6,7

	9
	Устройство, обслуживание пожарных пирсов и/или отсыпных площадок (для заправки водой пож. автомобилей) на естественных и искусственных пожарных водоемах
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	800,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	2,6,7

	10
	Устройство, обслуживание подъездных путей к естественным и искусственным пожарным водоемам
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	110,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	2,6,7

	11
	Устройство, обслуживание незамерзающих прорубей на естественных и искусственных пожарных водоемах
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	210,0
	50,0
	55,0
	55,0
	55,0
	2,6

	12
	Устройство минерализованных полос в населенных пунктах
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	400,0
	100,5
	100,0
	100,0
	100,0
	2,3

	13
	Создание условий для деятельности добровольной пожарной охраны
	Главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	430,0
	100,0
	110,0
	110,0
	110,0
	2,9,11

	ОРГАНИЗАЦИЯ ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ  ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ ПО ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ТЕРРОРИЗМУ И ЭСТРЕМИЗМУ, И ГАРМОНИЗАЦИЯ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕЕ ПРИНЯТИЕ И РЕАЛИЗАЦИЮ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПРОФИЛАКТИКУ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ ПОВЫШЕНИЕ ГОТОВНОСТИ К МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ВЫЗВАННЫХ ИМИ ПОСЛЕДСТВИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ШАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

	14
	Установка камер            

видеонаблюдения с целью    

реализации комплекса мер,  

направленных на укрепление 

антитеррористической       

защищенности объектов      

социально-культурной сферы

расположенных              

на территории Шалинского городского округа    
	Администрация Шалинского городского округа
	993,1
	294,1
	233,0
	233,0
	233,0
	14

	15
	Приобретение, распространение агитационно-наглядного материала по охране общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму
	Администрация Шалинского городского округа
	30,0
	
	10,0
	10,0
	10,0
	14

	16
	Создание добровольных народных дружин
	Администрация Шалинского городского округа
	723,0
	
	241,0
	241,0
	241,0
	14

	УЧАСТИЕ В ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ   ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ГРАНИЦАХ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	

	17
	Создание резерва материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Администрация Шалинского городского округа
	1690,0
	216,0
	1153,0
	153,0
	153,0
	17

	18
	Проведение противопаводковых мероприятий на гидротехнических сооружениях
	Администрация Шалинского городского округа, главы поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа
	516,0
	129,0
	129,0
	129,0
	129,0
	17

	19
	Создание и развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Шалинского городского округа
	Муниципальное казенное учреждение Шалинского городского округа «Центр хозяйственного обеспечения»
	9689,0
	2189,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	17

	
	Итого ЧС
	
	11880,0
	2534,0
	3782,0
	2782,0
	2782,0
	

	ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ  ОБОРОНЕ, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

	20
	Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или действий в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Шалинского городского округа 
	800,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	20

	21
	Подготовка и обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Шалинского городского округа
	165,9
	42,9
	41,0
	41,0
	41,0
	20

	22
	Подготовка загородной зоны для работы в особый период 
	Администрация Шалинского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	23
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	Администрация Шалинского городского округа
	3239,2
	
	1087,1
	1100,9
	1051,2
	22


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи      А.П. Зайцева.
Глава администрации 
Шалинского городского округа                                                          О.Н. Сандаков
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